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W dniu 05.11.2024r. w Centrum Kreatywności ,,Pałacyk” w Starachowicach

odbyło się uroczyste podsumowanie projektu CoGreen ,,Lokalne społeczności

na rzecz zielonej transformacji”, realizowanego przez Centrum Usług

Społecznych w ramach Organizowania Społeczności Lokalnej we

współpracy ze społecznością zamieszkałą w blokach przy ul. Ostrowieckiej,

Uniwersytetem Trzeciego Wieku, Szkołą Podstawową nr 2, Starachowicką

Radą Seniorów oraz Młodzieżową Radą Miasta. Aktywny udział w

warsztatach i spotkaniach inspiracyjnych, wzięli udział również

przedstawiciele Klubów Seniora oraz różnych instytucji z terenu miasta:

Parku Kultury, MOSiR, Hufca ZHP, Centrum Inicjatyw Senioralnych, jak

również lokalni liderzy.

Projekt skupiał się na promowaniu zrównoważonego rozwoju, ekologii oraz

aktywnego zaangażowania lokalnej społeczności w działania na rzecz ochrony

środowiska.

Wyjątkowym punktem spotkania podsumowującego była prezentacja wydanej w

ramach projektu - książki z ekologicznymi bajkami napisanymi przez

starachowickich seniorów. Barwne ilustracje do tych opowiadań wykonały dzieci ze

Szkoły Podstawowej nr 2, co nadało projektowi wielopokoleniowy charakter.

Uczestnicy spotkania, mieli okazję posłuchać fragmentów bajek czytanych przez

autorów, co wprowadziło wyjątkową atmosferę i pokazało, jak ważna jest edukacja

ekologiczna w formie dostępnej dla każdego, niezależnie od wieku.

W podsumowującym spotkaniu wzięli udział koordynatorzy projektu - prof.

Arkadiusz Karwacki oraz dr. hab. Wojciech Goszczyński z Uniwersytetu im.

Mikołaja Kopernika w Toruniu.

Cele i efekty projektu CoGreen

Projekt CoGreen to międzynarodowe przedsięwzięcie o charakterze szkoleniowo –

integracyjnym, w którym uczestniczyły takie państwa jak: Polska, Chorwacja,

Włochy, Grecja oraz w niektórych panelach i spotkaniach: Węgry, Słowenia, Niemcy.

Starachowice, jako jedno z czterech polskich miast było realizatorem tego

projektu.

Celem tego przedsięwzięcia była nie tylko edukacja ekologiczna, ale również

integracja lokalnej społeczności wokół wspólnych działań na rzecz ochrony

środowiska, wyszukanie lokalnych liderów i edukatorów prowadzących działania w

lokalnych społecznościach, wymiana doświadczeń pomiędzy krajami – uczestnikami

projektu oraz promowanie dobrych praktyk w tym zakresie.

W ramach projektu zrealizowane zostały akcje ekologiczne, takie jak dosadzenie

roślin w Ogrodzie Społecznym Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz utworzenie

ogródka ekologicznego przy blokach socjalnych przy ul. Ostrowieckiej.
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Dzięki zaangażowaniu mieszkańców udało się:

Zwiększyć świadomość ekologiczną w zakresie ochrony środowiska i

zrównoważonego rozwoju.

Zaangażować różne grupy wiekowe – od dzieci i młodzieży po seniorów

– we wspólne działania na rzecz lokalnej przyrody.

Stworzyć przestrzenie zielone w różnych częściach

Starachowic, które będą służyły mieszkańcom przez lata.

Co dalej?

Podsumowanie projektu CoGreen nie oznacza zakończenia naszych działań. Wręcz

przeciwnie – Centrum Usług Społecznych planuje kontynuować działania

proekologiczne w ramach OSL, rozszerzając zakres warsztatów oraz aktywizując

kolejne grupy mieszkańców do działań na rzecz zrównoważonego rozwoju. Naszym

marzeniem jest, by ekologiczne postawy i inicjatywy stały się stałym elementem

codziennego życia w Starachowicach.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w projekt CoGreen oraz

naszym wspaniałym gościom, prof. Arkadiuszowi Karwackiemu i dr hab.

Wojciechowi Goszczyńskiemu za wsparcie. Szczególne podziękowania

kierujemy także do autorów bajek i młodych ilustratorów książki za ten

wspólny, wyjątkowy projekt! Razem możemy osiągnąć więcej – dla nas i

dla przyszłych pokoleń!
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Zapraszamy do obserowoania działalności OSL w Starachowicach na

stronie Facebook OSL Starachowice.
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